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LAUSUNTO PIRKANMAAN ELONKIRJON JA ENERGIAN VAIHEMAAKUNTAKAAVASTA 
(VIRANOMAISEHDOTUS)

Pirkanmaan elonkirjon ja energian vaihemaakuntakaavan laadinta on edennyt 
viranomaiskuulemisen vaiheeseen. Vaihemaakuntakaavassa tarkastellaan erityisesti luonnon 
monimuotoisuuteen ja energiantuotantoon liittyviä kysymyksiä. Lisäksi 
vaihemaakuntakaavassa tarkastellaan Puolustusvoimien suoja- ja meluvyöhykkeiden 
muutostarpeet sekä huomioidaan maankäyttö- ja rakennuslain muuttuneet kaupan ohjausta 
koskevat periaatteet.

Valmisteluvaiheen kuulemisen jälkeen on tehty mm. rajaustarkistuksia tuulienergiatuotannon 
alueisiin sekä lisätty yleismääräykset aurinkoenergian tuotantoon, tuulivoimarakentamiseen ja 
kaasun siirtoverkoston kehittämiseen liittyen. Elonkirjo-teeman osalta on mm. luonnon 
monimuotoisuuden ydinalueiden rajauksia tarkistettu, 11 uutta aluetta lisätty 
viranomaisehdotukseen ja viisi kaavamerkintää poistettu. 

Pirkanmaan vaihemaakuntakaavassa osoitetaan tuulienergiatuotannolle soveltuvat alueet, 
joille voidaan maakuntatason tarkasteluihin perustuen sijoittaa vähintään kahdeksan 
voimalaa. Maakuntien yhteisen rajan tuntumaan Mänttä-Vilppulan kunnan alueelle on 
osoitettu Metsomäen tuulienergiatuotannolle soveltuva alue. Alueelta alustavina 
liityntävaihtoehtoina on tarkasteltu Petäjävesi–Virrat 110 kV -linjaan liittymistä Keski-Suomen 
puolella Keuruulla. Tuulienergiatuotannon alue-merkintään liittyy suunnittelumääräys, jolla 
ohjataan alueen tarkempaa suunnittelua ja toteutusta. Merkintään sisältyy lisäksi 
suunnittelusuositus, jonka mukaan alueen suunnittelussa ja toteutuksessa on suositeltavaa 
tarkastella myös muun energiantuotannon ja energian varastoinnin mahdollisuudet. 

Keski-Suomen maakuntakaavassa 2040 (hyväksytty MV 8.12.2023) on niin ikään tarkasteltu 
seudullisesti merkittävää tuulivoimatuotantoa ja siihen soveltuvia alueita. Maakuntakaava 
2040 on määrätty tulemaan voimaan maakuntahallituksen päätöksellä (MH 23.2.2024 § 11). 
Maakuntien yhteisen rajan läheisyyteen on osoitettu maakuntakaavassa 2040 Keuruun 
Lehmikorven tuulivoimatuotantoon soveltuva alue (tv). Keski-Suomessa tv-merkintään 
liittyvän yleisen suunnittelumääräyksen lisäksi Lehmikorven aluetta koskee myös seuraava 
aluekohtainen määräys: Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on varmistettava, ettei 
tuulivoimarakentamisesta aiheudu merkittävää haitallista vaikutusta valtakunnallisesti ja 
maakunnallisesti arvokkaille maisema-alueille. 

Maakuntien rajan tuntumassa on tärkeää, että osana maakuntakaavaprosessia tunnistetaan ja 
arvioidaan riittävällä tavalla hankkeiden yhteisvaikutukset. Pirkanmaan 
vaihemaakuntakaavassa osoitettu Kalliojärvenperän tuulienergiatuotannon alue (Virrat) 
sijoittuu noin 3 km etäisyydelle Lehmikorven tv-alueesta. Metsomäen tuulienergiatuotannolle 
soveltuvan alueen osalta on hyvä jatkovalmistelussa huomioida alueen sijoittuminen lähelle 
Riiho-Moijaskylän maakunnallisesti arvokasta maisema-aluetta. Pirkanmaan liiton teettämän 
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maisemaselvityksen perusteella voimalat näkyisivät erityisesti Keski-Suomen Riiho Moijaskylän‐  
maisema alueella melko laajasti Vaissinjärvelle ja sen ympärillä sijaitseville pelloille.‐
          
Elonkirjo-teemaan liittyen on Pirkanmaan vaihemaakuntakaavassa onnistuneesti tunnistettu 
luonnon monimuotoisuuden ydinalueita. Merkinnällä osoitetaan maakunnallisesti merkittävät 
laajat, yhtenäiset ja luontoarvoiltaan maakunnallisesti edustavat luontokokonaisuudet. Alueet 
ovat osa maakunnan ekologista verkostoa. Luonnon monimuotoisuuden ydinalueita on 
esitetty mm. Kuhmoisten kunnan alueelle maakuntarajan tuntumaan.

Lausunnon on valmistellut Hanna Kunttu, hanna.kunttu@keskisuomi.fi, 040 591 5901.

KESKI-SUOMEN LIITTO

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen 
oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 
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